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Teapuys Tearce

MnaH Mporpama
3a wsrpaama, pekoHCTPYKUMja U agpkyeare
Ha NnoxanHu BogaosoaHu 3a 2015 rop,

OcHosHa aejHocT Ha spaBoTeHute so HI
XufueHa- Teapue u so 2014 roa. ke ouge
BOAOCHaBHYBakeTo CO CUTe KOMMOHEHTH
LUTO TOA 1 COAPXKMU:

1.0ppxkysare Ha  BomOCHABHUTENHWUTE
objekT Bo ucnpasHa cocTojfa,a KOHKpETHO
cenasa  HenpowreHo,Mlewok Teapye wu
Oppu kou ce co Hac Bo cuctem.Toa
noapasbupa peaosHa KOHTPONa 1 hn3nyKo
obeabenysare Ha KanTaxm, thuntepHn
CTaHWUK, pesepsyapun 1 BOAHATA Mpexa HWU3
cenaea.

2.PefioBHO cnepewe Ha KsanWTeToT Ha
Bogata 3a nuewe W obesbenysamwe Ha
Xnopupawe Ha ucrara:

3.Mapasamwe cornacHoctu wn Bpleke Ha
HOBW NPUKNY4OLM 3a rparanuTe.

4.3amMeHa Ha MpexaTa of KenesHn LesoBu
CO NNacTi4yHn LEeBOBM,NO  (hWMHALMUCKWTE
MOry4HOCTW Ha JaeHoTo MpeTnpujaTue.

5.PasmeHa Ha rnasHaTa Mpexa Ha mecTo
Ha Canu Uapuan oa 60m.,6uaejivn ro rpagm
Kyka @ MpeKaTa NnoM1HyBa BO MECTOTO Ha Ky

Bo 2015 roguHa, notpebHo e Aa ce Bnese
BO CUCTEMOT W CUTE Apyr cena BoO
onwTuHa Teapue.

Mcto Taka «kora craua 3bop 3a
PEKOHCTPYKUMja ,04HOCHO NPOLLMPYBat-e Ha
nocToekaTta Mpexa Kora UMame MOXKHOCTW
CamMOCTOJHO WKW AENYMHO CaMOCTOjHO ja
(WHaHcupame oa pacnonoxueTe
(huHaHcucKM cpecTBa Bo NpeTnpujaTieTo.

PLAN PROGRAM
pér ndértim,rekonstuim dhe mirémbaijtje t&
ujésjellésve vendore pér vitin 2015

Veprimtaria themelore e t& punésuarve n&
NP Higjiena — Tearcé do té jeté gé i furnizoj
me ujé t& pijshém dhe té mjaftueshém
qytetarét.

1.Mirémbaijtia e furnizimit te objekteve me
ujé né gjendje t& rregullt né t& gjitha fshatrat
g€ jan né& system( Neproshten
Leshké, Tearcé,dhe  Odri,)kjo nénkupton
kontroll t& rregullt dhe sigurim fizik t&
ujémbledhésve stacioneve t& filtereve dhe
rezervuarve té fshatrave qé jané né system,

2.Ndjekja e rregullt e cilésiseé s& ujit té
pijshém dhe sigurimi i klorit pé&r ujé.

3.Léshim té pelgimit dhe kygjeve té& reja né
rrietin egzistues t& ujesjellesit pér qytetarét,

4.Ndértimi dhe ndrimi i linjave t& reja
konkretisht gypat e hekurta t& ndrohen me
gypa nplastic sonitar g& i plotesojne
kushtet,sipas mundésive financiare t&
ndérmarjes.

5.Ndrimi i rrjetit kryesor ne vendin e Sali
Idrizit fsh.Tearc& prej 60m investim |
komunés pér arsye se ndérton shtépi a linja
kalon né vendin e shtépisé.

Ne vitin 2015 éshté e domosdoshme qé te
hyné né system edhe té gjithé fshatrat te
tjeré t& Komunés sé Tearcés.

Po ashtu kur behet fiale pér
rikonstruimin,gjegjésisht zgjerimin e rrjetit
egzistues kur kemi mundési veté ose
pieserisht veté e financojmé nga mjetet



EanHcteHo kora cramyea 3Bop 3a
noronemu  WHBECTUUMOHM 3achaTv 3a
npowunpysatbe Ha KOMyHanHute ¢oHLoBM
Gapame  ponmonHuTenHa  MHaHcucka
nomow op Hagsop.Bo Toj cnyyaj Bo
3aBMCHOCT  0f obesbepnyearce Ha
(brHaHCMCKM M3BOPU 3aBMCK peanusauvjaTa
Ha oBWe WHBEeCTULMMN.

JIN Xwrvnena — Teapue

B.[4 Oupektop

disponuse financiare né
ndérmarje.Veganarisht kur b&het fjalé pér
intervenime mé té médha investuese pér
zgjerimin e fondeve komunale kérkojm
ndihmé financiare plotésuese nga jasht.N&
até rast varésisht nga sigurimet me burime
per financim do té& varet realizimi i kétyre
investimeve.

NP Higjiena — Tearcé
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